[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 595/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, WALDICLEY S. DOS REIS E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis  o porquê de ainda não terem sido tomadas providências para contratação de caminhões-pipa para execução dos serviços de molhar as ruas e avenidas dos Bairros Jardim das Palmeiras, Alvorada, Olenka, Primavera, Polo Empresarial Parecis e Distritos Industriais.
           JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância para a população que o Executivo Municipal tome as providências necessárias, haja vista que durante o período de estiagem aumenta o calor e também se intensificam os ventos com freqüência e, consequentemente, causando muita poeira que vem prejudicar a saúde das pessoas.

Informamos, ainda, que com o início do período de seca levanta muita poeira nas ruas e avenidas dos bairros, fazendo com que  aumente os casos de problemas respiratórios, principalmente nas crianças e nos idosos; além disso, fica quase impossível manter a limpeza nas residências, comércios e escolas.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 27 de junho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

_1305701282.unknown